
  Cílem návrhu je vytvoření nádražního prostoru, který se zapojí do 
městské struktury, plynule propojí město a dopravu a bude jeho důstojnou 
vstupní branou. Vztah mezi městem a dopravou se prolíná celým územím 
i samotným návrhem, dvě budovy definují veřejná prostranství, dávají jim 
charakter a umožňují průchod územím. 
 Centrální náměstí navazuje na směr příchodu pěších i cyklistů, 
leží nejblíže městu a má tradiční, čitelnou podobu. Slouží jako vstupní 
brána do lokality, předprostor okolního vybavení, orientační bod, místo 
shromažďování a setkávání. 
 Lineární osa spojuje všechny druhy dopravy vstupující do provozu 
celku, od míst pro zastavení osobní automobilové dopravy, přes stání 
pro zásobování pošty, kryté stojany pro kola, autobusová nástupiště, 
výpravní budovu až po nástupiště vlaková. Pravidelný rytmus, jako jedna 
z nejvýraznějších charakteristik železniční dopravy, v podobě betonových 
sloupů lemuje osu po celé její délce. 
 Na koncích přechází konstrukce z exteriéru do interiéru a tvoří 
kostru obou budov. Ty jsou svou hmotou stejné a drží kompaktní tvar bez 
přílišného členění tak, aby napomohly sjednocení celého rozdrobeného 
území. Fasády směřující k veřejným prostranstvím - náměstí, ose a 
nástupištím - jsou co nejprůhlednější, zalomení ve fasádách zdůrazňují 
hlavní vstupy do budov. V kontrastu k proskleným fasádám jsou zbylé 
kratší fasády slepé, pevné, usazující stavby na svá místa. 
 Skrz budovy člověk prochází z jednoho typu veřejného prostranství 
do druhého, z města k vlakům a opačně.

CESTA

RYTMUS

SMĚR

POHYB

VEŘEJNOST

+10,700

+6,900
+6,300

+9,900

+0,500

+10,200

+6,500
+5,700

+3,700

±0,000

+4,800+4,300

+10,200

+6,500
+5,700

±0,000

+4,800

10 8 7 6 5 4 3 2 19

+4,300

HAVLÍČKŮV BROD

+10,200

+6,500
+5,700

+3,700

±0,000

10

+10,700

+7,000
+6,200

+4,200

+0,500

98

HAVLÍČKŮV BROD

+0,500

-2,700

- 4,500

± 0,000

S4S3 čistící zóna

S2S1

ocelové sloupky zábradlí

oplechování atiky

ocelový nosný rám zábradlí

S1
betonová dlažba na terčích 30 mm
separační vrstva - geotextilie -
asfaltová hydroizolace, dvouvrstvá -
tepelná izolace EPS 150 mm
parotěsná zábrana - PE folie -
betonová mazanina ve spádu min 50 mm
železobetonová konstrukce 250 mm
tepelní izolace EPS 100 mm
štuková omítka 10 mm

S1
vegetační vrstva 75 mm
hydroakumulační vrstva 50 mm
filtrační vrstva - geotextilie -
drenážní vrstva - nopová folie -
separační vrstva - geotextilie -
asfaltová hydroizolace, dvouvrstvá -
tepelná izolace EPS 150 mm
parotěsná zábrana - PE folie -
betonová mazanina ve spádu min 50 mm
železobetonová konstrukce 250 mm
tepelní izolace EPS 100 mm
štuková omítka 10 mm

S3
betonová dlažba, exteriérová 50 mm
drcené kamenivo, Ø 8-16 mm 50 mm
drcené kamenivo, Ø 0-63 mm 100 mm
zhutněná pláň

S4
nášlapná vrstva - marmoleum 5 mm
lepidlo 5 mm
betonová mazanina 50 mm
systémová deska podlahového vytápění 60 mm
tepelná izolace EPS 100 mm
betonová mazanina 50 mm
asfaltová hydroizolace -
železobetonová deska 150 mm
štěrkopískový podsyp 150 mm
rostlý terén

HAVLÍČKŮV BROD
NÁDRAŽÍ diplomová práce I Sylvie Tesková I FA ČVUT I Ústav navrhování II I Ateliér Mádr I LS 2021

Nádraží Havlíčkův Brod I diplomová práce I Sylvie Tesková I FA ČVUT I Ústav navrhování II I Ateliér Mádr I LS 2021

O
D

ST
AV

N
Á 

ST
ÁN

Í P
R

O
 A

U
TO

BU
SY

VE
N

KO
VN

Í P
AR

KO
VA

C
Í S

TÁ
N

Í

KR
YT

Á 
PA

R
KO

VA
C

Í S
TÁ

N
Í

VY
H

LÍ
D

KA
 N

A 
M

ĚS
TO

N
ÁM

ĚS
TÍ

IN
FO

C
EN

TR
U

M

BU
D

O
VA

 P
O

ŠT
Y

KR
ÁT

KO
D

O
BÁ

 P
AR

KO
VA

C
Í S

TÁ
N

Í

KA
VÁ

R
N

A

VE
N

KO
VN

Í Č
EK

ÁR
N

A

D
O

PR
AV

N
Í O

SA

ST
ÁN

Í P
R

O
 Z

ÁS
O

BO
VA

C
Í V

O
ZY

KR
YT

É 
ST

O
JA

N
Y 

N
A 

KO
LA

AU
TO

BU
SO

VÉ
 N

ÁD
R

AŽ
Í

VÝ
PR

AV
N

Í B
U

D
O

VA

N
ÁS

TU
PI

ŠT
Ě

VY
H

LÍ
D

KA
 N

A 
ŽE

LE
ZN

IC
I

N
ÁS

TU
PI

ŠT
Ě

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ/
PŘÍSTŘEŠEK PRO KOLA

VNITŘNÍ NOSNÁ KONSTRUKCE

OPLÁŠTĚNÍ VEŘEJNÉ ČÁSTI

NOSNÝ ROŠT ZÁBRADLÍ

ZÁBRADLÍ STŘEŠNÍ TERASY

5 m

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.01

1.02

1.09

1.10 1.13 1.12

1.14

1.11

1.15

1.17

1.16

1.18 1.20

1.22

1.01

1.02

1.03

1.04
1.05

1.09

1.081.071.06

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.16

1.17

1.21

1.22

1.201.18

1.19

1.23

1.24

1.25

1.01 DOPRAVNÍ HALA
1.02 ČEKÁRNA
1.03 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
1.04 PRODEJ JÍZDENEK - AUTOBUSY
1.05 VÝTAH
1.06 SCHODIŠTĚ
1.07 TOALETY ŽENY
1.08 TOALETY MUŽI
1.09 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
1.10 PRODEJ JÍZDENEK - VLAKY
1.11 VÝTAHY

1.12 VSTUP PRO ZAMĚSTNANCE
1.13 ROZHLASOVÁ KANCELÁŘ
1.14 VÝTAH
1.15 SCHODIŠTĚ
1.16 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.17 SKLAD
1.18 OBCHOD
1.19 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
1.20 VEŘEJNÉ TOALETY
1.21 BISTRO
1.22 SKLAD
1.23 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ

1.01 POŠTA
1.02 OBCHODNÍ PASÁŽ
1.03 VSTUP PRO ZAMĚSTNANCE
1.04 VÝTAH
1.05 SCHODIŠTĚ
1.06 KANCELÁŘ VEDOUCÍHO POŠTY
1.07 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
1.08 PŘEPÁŽKY POŠTY
1.09 PŘÍRUČNÍ SKLAD
1.10 SKLAD ZÁSILEK
1.11 TREZOR
1.12 ZÁSOBOVÁNÍ POŠTY
1.13 VSTUP PRO ZAMĚSTNANCE

1.14 VÝTAH
1.15 SCHODIŠTĚ
1.16 PŘEPÁŽKY POŠTY - LISTOVNÍ ZÁSILKY
1.17 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
1.18 VEŘEJNÉ TOALETY
1.19 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
1.20 OBCHOD
1.21 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.22 SKLAD
1.23 OBCHOD
1.24 VÝDEJNÍ PULT
1.25 SKLAD A ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ

1.03

1.06

1.04
1.07

1.08

1.05

1.21

1.19

A

A

C

BB

C

1.23

D

D

E E

2.01

2.03
2.04 2.05

2.06

2.07
2.08

2.15

2.10

2.11

2.12
2.09

2.13

2.14

2.18

2.16

2.17

2.19

2.20

2.01

2.02
2.03

2.05

2.07
2.06

2.08 2.09

2.10
2.11

2.13
2.12

2.14

2.15

2.17

2.16

2.18

2.19

2.01 CHODBA
2.02 SKLAD
2.03 VÝTAH
2.04 KANCELÁŘ
2.05 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
2.06 ÚKLID
2.07 ZASEDACÍ MÍSTNOST
2.08 KANCELÁŘ VEDENÍ
2.09 ZASEDACÍ MÍSTNOST
2.10 RECEPCE

2.11 ARCHIV
2.12 DOPRAVNÍ KANCELÁŘ
2.13 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
2.14 CHODBA
2.15 VÝTAH
2.16 ÚKLID
2.17 KANCELÁŘ
2.18 ŘÍZENÍ DOPRAVY
2.19 SERVEROVNA
2.20 STROJOVNA

2.01 CHODBA
2.02 VÝTAH
2.03 RECEPCE
2.04 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
2.05 KANCELÁŘ
2.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST
2.07 KANCELÁŘ VEDENÍ
2.08 KANCELÁŘ
2.09 RECEPCE
2.10 ARCHIV

2.11 KANCELÁŘ
2.12 VÝTAH
2.13 CHODBA
2.14 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
2.15 SERVEROVNA
2.16 ÚKLID
2.17 KANCELÁŘ
2.18 KANCELÁŘ
2.19 STROJOVNA

2.02

2.04

A

A

C

BB

C

D

D

E E

Půdorysy 1NP
M 1:250

Situace
M 1:1000

Půdorysy 2NP
M 1:250

POŠTA POŠTANÁDRAŽÍ NÁDRAŽÍ

0 2 5 10m0 5 10 20 50m

+10,200

+6,400
+5,800

+4,400

+10,200

+6,500
+5,700

+10,200

+6,500
+5,700

+4,800

+9,400

+9,400

±0,000

±0,000

±0,000

-4,550

-0,550

+4,800

-0,550

+4,800

+10,200

+6,400
+5,800

+4,400

+10,200

+6,500
+5,700

+10,200

+6,500
+5,700

+4,800

+9,400

+9,400

±0,000

±0,000

±0,000

-4,550

-0,550

+4,800

-0,550

+4,800

+10,200

+6,400
+5,800

+4,400

+10,200

+6,500
+5,700

+10,200

+6,500
+5,700

+4,800

+9,400

+9,400

±0,000

±0,000

±0,000

-4,550

-0,550

+4,800

-0,550

+4,800

Řez A-A
M 1:250

Řez B-B
M 1:250

Řez C-C
M 1:250 0 2 5 10m

0 0,2 0,5 1m

Řezopohled E-E
M 1:250

Řezopohled D-D
M 1:250

Detail fasády
M 1:25

Pohled jižní
M 1:250


